http://www.mun-tstan.ru/

№ 03/129, июль 2021 г.№ 03/129, июль 2021 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 1

ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СПЕЦВЫПУСК

№ 03/129
июль  2021 г.

Наш
Сегодня

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ
07.07.2021г. №59/1

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Теплый Стан

На основании пункта 1 части 10
статьи 35 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской
Федерации»

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального

округа Теплый Стан следующие изме-
нения и дополнения:

1) подпункт 7 пункта 7 статьи 8 из-
ложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства
Российской Федерации либо граж-
данства иностранного государства –
участника международного договора
Российской Федерации, в соответ-
ствии с которым иностранный граж-
данин имеет право быть избранным
в органы местного самоуправления,
наличия гражданства (подданства)
иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоян-
ное проживание на территории ино-
странного государства гражданина
Российской Федерации либо ино-
странного гражданина, имеющего
право на основании международно-
го договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не пред-
усмотрено международным догово-
ром Российской Федерации;»;

2) статью 9 дополнить пунктом 4
следующего содержания:

«4. Депутату, осуществляющему
свои полномочия на непостоянной ос-
нове, в связи с таким осуществлени-
ем гарантируется сохранение места
работы (должности) на период, про-
должительность которого составляет
в совокупности 4 рабочих дня в ме-
сяц.»;

3) подпункт 9 пункта 2 статьи 11 из-
ложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства
Российской Федерации либо граж-
данства иностранного государства –
участника международного договора
Российской Федерации, в соответ-
ствии с которым иностранный граж-

данин имеет право быть избранным
в органы местного самоуправления,
наличия гражданства (подданства)
иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоян-
ное проживание на территории ино-
странного государства гражданина
Российской Федерации либо ино-
странного гражданина, имеющего
право на основании международно-
го договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не пред-
усмотрено международным догово-
ром Российской Федерации;»;

4) пункт 4 статьи 14 изложить в сле-
дующей редакции:

«4. Полномочия заместителя Пред-
седателя Совета депутатов прекра-
щаются досрочно:

1) на основании личного заявления;
2) в результате выраженного ему в

порядке, определенном Регламентом
Совета депутатов, недоверия боль-
шинством от установленной числен-
ности депутатов;

3) в случае принятия Советом де-
путатов решения о применении к
нему меры ответственности, предус-
мотренной пунктом 2 части 7.3-1 ста-
тьи 40 Федерального закона «Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления»;

4) в случаях и в порядке, установ-
ленных пунктами 7 и 8 статьи 8 насто-
ящего Устава.»;

5) в пункте 5 статьи 17 слова «ста-
жу муниципальной службы или рабо-
ты по специальности, направлению
подготовки, необходимым» заменить
словом «необходимому»;

6) в пункте 8 статьи 20 слова «их по-
ступления» заменить словом «посту-
пления», после слов «уставов муни-
ципальных образований» дополнить
словами «уведомления о включении
сведений об Уставе, решении Сове-
та депутатов о внесении изменений в
Устав в государственный реестр уста-
вов муниципальных образований го-
рода Москвы, предусмотренного ча-

стью 6 статьи 4 Федерального закона
от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О го-
сударственной регистрации уставов
муниципальных образований»»;

7) дополнить статьей 28.1 следую-
щего содержания:

«Статья 28.1. Инициативные про-
екты

1. В целях реализации мероприя-
тий, имеющих приоритетное значение
для жителей всего муниципального
округа или его части, по решению во-
просов местного значения в аппарат
Совета депутатов может быть внесен
инициативный проект.

2. Порядок выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициа-
тивных проектов, проведения их кон-
курсного отбора, а также определения
части территории муниципального
округа, на которой могут реализовы-
ваться инициативные проекты, уста-
навливается решением Совета депу-
татов в соответствии с Федеральным
законом «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в
Российской Федерации».»;

8) в статье 31:
8.1) в пункте 1 после слов «и долж-

ностных лиц местного самоуправле-
ния,» дополнить словами «обсужде-
ния вопросов внесения инициативных
проектов и их рассмотрения,»;

8.2) пункт 2 дополнить абзацем
следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам
внесения инициативных проектов и
их рассмотрения вправе принимать
участие жители соответствующей
территории, достигшие шестнадцати-
летнего возраста. Порядок назначе-
ния и проведения собрания граждан
в целях рассмотрения и обсуждения
вопросов внесения инициативных
проектов определяется решением
Совета депутатов.»;

8.3) в пункте 10 после слова
«определяются» дополнить словами
«Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федера-
ции»,»;

9) в подпункте 2 пункта 1 статьи 35
после слова «установленных» допол-
нить словами «федеральными зако-
нами и»;

10) в пункте 2 статьи 36 слова «пра-
вовыми актами города Москвы» заме-
нить словами «федеральными закона-
ми, законами города Москвы»;

11) пункт 2 статьи 37 изложить в
следующей редакции:

«2. Источники формирования до-
ходов местного бюджета и нормативы
отчислений от федеральных налогов и
сборов, в том числе от налогов, пред-
усмотренных специальными нало-
говыми режимами, региональных и
(или) местных налогов, неналоговых
доходов в местный бюджет определя-
ются законом города Москвы о бюд-
жете города Москвы и не подлежат
изменению в течение текущего фи-
нансового года.».

2. Направить настоящее решение
на государственную регистрацию в
Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по
Москве в сроки и порядке, установ-
ленные Федеральным законом от 21
июля 2005 года № 97-ФЗ «О государ-
ственной регистрации уставов муни-
ципальных образований».

3. Опубликовать настоящее ре-
шение после государственной реги-
страции в газете «Наш Теплый Стан
сегодня» (спецвыпуск), на портале
Министерства юстиции Российской
Федерации «Нормативные правовые
акты в Российской Федерации» в ин-
формационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» и разместить на
официальном сайте муниципального
округа Теплый Стан mun-tstan.ru в  ин-
формационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в
силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава муниципального округа
Теплый Стан

Е.Н. Кузьменко

№ 03/129, июль 2021 г.№ 03/129, июль 2021 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

12 + «Наш Теплый Стан сегодня»
Номер свидетельства ПИ № ФС 1  — 02086
Дата регистрации: 11.04.2006
Главный редактор: Е.В.Лазарева
Учредитель и редакция: аппарат Совета депутатов
муниципального округа Тёплый Стан.

117321, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2,
тел. 8-495-338-66-50.
Ответственный за выпуск от аппарата Совета депутатов:
О.А. Гонцова.
Издатель: ООО «Технология».
Адрес: 119526, г. Москва, пр-т Вернадского, 93, к. 1.

Газета подписана в печать: по графику: 27.07.2021 г. в 09:00.
Фактически: 27.07.2021 г. в 09:00. Выход в свет: 27.07.2021 г.
Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт»
127247 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тираж 5000 экз.
Заказ №

При

ВРЕМЕННЫЙ РЕЖИМ РАБОТЫ ЦЕНТРОВ ГОСУСЛУГ
Услуги, доступные без предварительной записи

№ п/п Наименование услуги
1 Государственная регистрация рождения ребенка
2 Государственная регистрация установления отцовства
3 Государственная регистрация заключения брака
4 Государственная регистрация расторжения брака
5 Государственная регистрация смерти

6

Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации
актов гражданского состояния и иных документов (справок), под-
тверждающих факт государственной регистрации акта граждан-
ского состояния, по запросам граждан Российской Федерации (на
заявителя, его несовершеннолетних детей)

7 Прием заявлений о внесении изменений или исправлений в записи
актов гражданского состояния

8
Выдача, замена паспортов гражданина Российской Федерации,
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на
территории Российской Федерации

9

Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Феде-
рации (в части приема и выдачи документов о регистрации и сня-
тии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по
месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской
Федерации)

Услуги, доступные без предварительной записи
№ п/п Наименование услуги

10

Оформление и выдача паспортов гражданина Российской Федера-
ции, удостоверяющих личность гражданина Российской Федера-
ции за пределами территории Российской Федерации, содержа-
щих электронные носители информации

11
Оформление и выдача паспортов гражданина Российской Федера-
ции, удостоверяющих личность гражданина Российской Федера-
ции за пределами территории Российской Федерации

12

Проведение экзаменов на право управления транспортными сред-
ствами и выдача водительских удостоверений (в части выдачи рос-
сийских национальных водительских удостоверений при замене,
утрате (хищении) и международных водительских удостоверений)

13
Предоставление доступа гражданам к подсистеме «Личный каби-
нет» государственной информационной системы «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) города Москвы

14 Оформление и выдача социальной карты
15 Выдача полиса обязательного медицинского страхования

16

Прием от граждан анкет в целях регистрации в системе обязатель-
ного пенсионного страхования, в том числе прием от застрахован-
ных лиц заявлений об обмене или о выдаче дубликата страхового
свидетельства

Горячая линия по коронавирусу
+7 (495) 870-45-09
(ежедневно с 8:00 до 21:00).

Специалисты ответят горожанам на любой вопрос о коронавирусе, помо-
гут с доставкой продуктов и лекарств (для пенсионеров и горожан с хрони-
ческими заболеваниями) и примут заявку в случае неоказания медицинской
помощи.

Cлужба психологической поддержки
+7 (495) 150-54-45
(ежедневно с 9:00 до 20:00).

Вся актуальная и подробная информация о распространении инфекции
представлена в официальном Telegram-канале оперативного штаба Москвы
по ситуации с коронавирусом — «Коронавирус. Оперштаб Москвы».

«Московское долголетие» — крупнейший
оздоровительный, образовательный
и досуговый проект для москвичей старшего возраста

Для посещения очных занятий
понадобится QR-код.

Он подтверждает, что участник прошёл
вакцинацию против коронавирусной
инфекции или переболел в течение

последних 6 месяцев.
За более подробной информацией

Вы можете обратиться в центр
социального обслуживания по

телефону  8 (495) 338 37 11.

Воспитанница «Самбо-70» выступит в финале
командного первенства по спортивной гимнастике
на Олимпиаде в Токио

На Олимпийских играх в Токио
стартовали соревнования по спор-
тивной гимнастике среди женщин.

В составе сборной Олимпийского
комитета России выступает воспи-
танница отделения «Олимпия» шко-
лы «Самбо-70» Виктория Листунова.

Об этом сообщается на офи-
циальной странице центра спорта
«Самбо-70» во «ВКонтакте».

25 июля по итогам квалификации
сборная ОКР отобралась в финал ко-

мандного первенства, заняв первое
место. Трансляция финальных со-
ревнований за олимпийские медали
пройдет 27 июля в 13.50 по москов-
скому времени.

Кроме того, Виктория Листунова
отобралась в финал вольных упраж-
нений в индивидуальных соревнова-
ниях. Они пройдут 2 августа в 11:45.

Напомним, XXXII Летние Олим-
пийские игры проходят с 23 июля по
8 августа в Токио.

Уважаемые участники Московского Долголетия!
Для Вас открываются очные занятия на свежем воздухе. Йога, зумба,

скандинавская ходьба, цыгун, пеший лекторий. Занятия проходят в парках и
скверах нашего района.